
 

 

TM informiert (42) 

Änderungen bei DHL ab dem 01.07.2025 (auch für die Black-/Cyber Week) 

 

Lieber Kunde, 

der Sommer ist angekommen und entsprechend heiß geht es bei DHL zu. In der Bonner Zentrale nutzt 
man die Gelegenheit um langjährig konstante Gebühren anzupassen. Folgende Gebühren werden ab 
dem 01.07.2025 von DHL erhöht oder eingeführt. 

Rücksendeentgelt 

DHL berechnet seit der Einführung des Rücksendeentgelts 4,00 € pro Paket. Ab dem 01.07.2025 
erhöht sich das Rücksendeentgelt auf 4,50 € je rückausgeliefertem Paket. 

Falsche Gewichtsangaben 

Sobald DHL ein höheres Gewicht als angegeben feststellt, wurde bisher eine Gebühr von 2,00 € 
zuzüglich der Gewichtsdifferenz berechnet. Diese Gebühr wird sich nunmehr auf 2,20 € je ermittelter 
Differenz erhöhen.  

Gebühr für „Zolldatennachbearbeitung“ 

Ab dem 01.07.2025 beginnt DHL mit der Einführung einer Pauschale zur Nachbearbeitung 
unvollständiger oder fehlerhafter elektronischer Zolldaten, um Sendungen exportfähig zu machen. Die 
Nachbearbeitung erfolgt nur, wenn DHL die fehlenden oder korrigierten Daten anderweitig vorliegen. 
Dieser Aufschlag wird erst mal nur für fehlerhafte Sendungen in die Schweiz berechnet und beträgt 
1,00 €. 

In unserer TM Logistik informiert (41) hatten wir bereits darauf hingewiesen, dass DHL einen Black 
Week Zuschlag erheben will. Jetzt ist es amtlich und hat einen Namen bekommen. 

“Peak-in-Peak-Zuschlag” in Black Week & Cyber Week 

Zum ersten Mal wird DHL einen Zuschlag in der Black- und Cyber Week berechnen (dieses Jahr im 
Zeitraum vom 24. November bis zum 7. Dezember 2025). Der Zuschlag beträgt 0,50 Euro pro Paket. 

Der bereits eingeführte Peakzuschlag von 0,19 € in den Monaten November und Dezember bleibt 
weiterhin bestehen und kommt in den beiden Verkaufswochen ebenfalls zum Paketpreis hinzu.   

Mit dem „Peak-in-Peak-Zuschlag“ hat es DHL geschafft alle Versandhändler in Deutschland zu 
schockieren! Da dieser Aufschlag jedoch aktuell nur von DHL berechnet wird, werden wir Ihnen 
rechtzeitig mögliche Optionen auflisten.  

Viele Grüße 

Ihr Team von TM Logistik 


